
Beogradska berza a.d. Beograd 

Na osnovu člana 40. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (Službeni glasnik RS br. 13/04) i 
člana 22.  Pravila poslovanja Beogradske berze a.d. Beograd – u daljem tekstu Pravila Berze 
(Službeni glasnik RS br. 13/04), Direktor Beogradske berze a.d. Beograd ( u daljem tekstu 
Berza), dana 30. avgusta 2006. godine donosi 
 

ODLUKU 
o uključivanju na slobodno berzansko tržište 

 
Član 1. 

Na slobodno berzansko tržište uključuje se 6. emisija kratkoročnih kuponskih obveznica 
Izdavaoca: 
 

Naziv  VERAT doo Beograd 
Sektor delatnosti Z 
Matični broj  06901093 
PIB broj 100221009 
CFI DBFGDR 

Emisija obveznica Izdavaoca iz prethodnog stava, definisana je sledećim elementima: 
Oznaka tržišnog 
materijala VERAT OBV 6 

Obim emisije 10.000.000,00 

Emisija obveznica iz prethodnog stava distribuirana je javnom ponudom u jednoj seriji,  
sledećih elemenata: 

Oznaka emisije 6  
Simbol VERT06  
ISIN CSVRTND65126  
Broj komada 
obveznica 10.000  

Nominalna vrednost 1.000,00  
Rok dospeća 162 dana na dan  25.01.2007. 

Kuponska 
kamatna stopa 

0,84% mesečno na devizni 
ekvivalent (11,97 EUR-a) 

nominalne vrednosti 
 

Način obračuna 
kamate  Komforni metod 

Način isplate kamate 2 kamatnih kupona  

Naplata kamatnih 
kupona 

Kvartalno na dane  
13.10.2006. 
25.12.2006. 

 

Poslednji dan 
sekundarnog 
trgovanja 

19.01.2007.  

Poslednja cena 
obveznice u 
distribuciji 

1.000,00  

Indikativna cena 10,00 indeksnih poena  
 



Beogradska berza a.d. Beograd 

Član 2. 
Obveznice iz tačke 1. ove Odluke, uključuju se na slobodno berzansko tržište dužničkih 
hartija od vrednosti i njima će se trgovati metodom kontinuiranog trgovanja. Početak 
trgovanja zakazuje se za 04.09.2006. godine, u vremenskom periodu od  9:30 do 12:00 
časova. 

 
 

Član 3. 
Indikativna cena obveznica iz tačke 1. ove Odluke utvrđuje se indeksiranjem, i to na 
način da se poslednja cena postignuta u distribuciji obveznica iz tačke 1. ove Odluke, 
deli sa 100, te za obveznice serije  VERT06 iznosi  10,00  indeksnih poena. 

 
 

Član 4. 
Minimalni cenovni inkrement utvrđuje se na drugom decimalnom mestu, odnosno na 
nivou 0,01. 
Vrednost minimalnog cenovnog inkrementa (0,01) iznosi 1 dinara. 
Vrednost celog indeksnog poena (1,00) iznosi 100,00 dinara. 
 
 

Član 5 
Kalendar trgovanja obveznica iz tačke 1. će se objaviti u skladu sa aktima Berze. 

 
 

Član 6. 
Poslednji dan sekundarnog trgovanja je 3 radna dana pre datuma dospeća, odnosno  
19.01.2007. godine. 
 

Član 7. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na berzanskoj tabli, a podaci o Izdavaocu i dužničkim 
hartijama od vrednosti iz člana 1. ove Odluke objavljuju se na internet stranici Berze u 
roku od dva dana od dana donošenja ove Odluke. 
 
Primerak ove Odluke dostavlja se podnosiocu zahteva za uključenje dužničkih hartija 
od vrednosti iz člana 1. ove Odluke na slobodno berzansko tržište, Izdavaocu i Komisiji 
za hartije od vrednosti u roku od tri dana od dana donošenja ove Odluke. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 
 
Izdavalac Verat doo Beograd dana 13.07.2006. godine doneo je odluku o distribuciji 
javnom ponudom 6. emisije hartija od vrednosti – obveznica u ukupnom nominalnom 
iznosu od 10.000.000,00 dinara, odnosno 10.000 komada obveznica pojedinačne 
nominalne vrednosti obveznice 1.000,00 dinara.  
 
Komisija za hartije od vrednosti je, u skladu sa čl. 17. Zakona o tržištu hartija od 
vrednosti i drugih finansijskih instrumenata, na 166. sednici održanoj 27.07.2006. godine 



Beogradska berza a.d. Beograd 

donela Rešenje o odobrenju prospekta za distribuciju hartija do vrednosti javnom 
ponudom  br. 4/0-04-2453/11-06.  
 
Komisija za hartije od vrednosti je, u skladu sa čl. 40. Zakona o hartijama od vrednosti i 
drugih finansijskih instrumenata i čl. 192. Zakona o opštem upravnom postupku, dana 
11.08.2006. donela Rešenje o odobrenju izdavanja hartija od vrednosti br. 4/0-04-
2453/15-05, u vrednosti od 10.000.000,00 dinara  
 
Član Berze – Beo Monet a.d. Beograd, kao korporativni agent Izdavaoca, podneo je 
Beogradskoj berzi zahtev za uključivanje na slobodno berzansko tržište 6. emisije 
obveznica u ukupnom nominalnom iznosu od 10.000.000,00 dinara radi sekundarne 
trgovine na Beogradskoj berzi.  
 
Na osnovu zahteva i dostavljene dokumentacije, a u vezi sa članom 25. i 43. Pravila 
poslovanja Beogradske berze, odlučeno je kao u dispozitivu. 

 
                                                                             

 
 
        BEOGRADSKA BERZA 

 
                                                   Gordana Dostanić, direktor 

 


